
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО   

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «07» сентября 2023 года                                                                       № 333  

г. Тверь 

Об увековечивании памяти Кузнецова Сергея Андреевича, 

 погибшего в ходе спецоперации на Украине 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ        

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Калининского муниципального района, в целях 

увековечения памяти Кузнецова Сергея Андреевича, погибшего в ходе 

спецоперации на Украине и награжденного посмертно «Орденом Мужества», 

в целях формирования у молодежи высоких гражданских качеств, 

патриотизма и чувства гордости за свою Родину, Собрание депутатов 

Калининского района решило: 

1.  Увековечить память Кузнецова Сергея Андреевича, погибшего в 

ходе спецоперации на Украине. 

2. Установить на фасаде здания муниципального 

общеобразовательного учреждения «Суховерковская средняя 

общеобразовательная школа» мемориальную доску. 

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете «Ленинское знамя» и на официальном сайте Калининского 

муниципального района Тверской области в сети Интернет по адресу 

http://www.kalinin-adm.ru.  

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Ленинское знамя». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по социальной политике (Мельников Д.Ю.). 

 

Исполняющий обязанности Главы 

Калининского муниципального района 

Тверской области                                                                             С.А. Румянцев 

 

 

Исполняющий обязанности Председателя  

Собрания депутатов Калининского  

муниципального района Тверской области                                  В.М. Германов 

 

 

 

 

http://www.kalinin-adm.ru/

